
ŘEZ A-A´ ŘEZ B-B´2NP

1NP

POHLED VÝCHOD

1PP

POHLED SEVER

POHLED JIH

DŮM PRO V518 Dům s ateliérem navrhuji pro Vladimíra 518, rappera, grafika, ilustrátora, ale především otce dvou dětí.
Při své práci jsem se volně inspiroval českým brutalismem a celá konstrukce je tedy železobetonová.
Cílem bylo jasně vymezit pracovní a rodinný prostor. Ateliér je tedy úplně oddělen od domu. Mezi dvěma hmot-
ami vzniká koridor, do kterého je vloženo nekryté schodiště, které slouží k přístupu do domu a zahrady. 
Ateliér je řešen etážovitě. Do volného, vzdušného prostoru je ze severní strany vložena galerie, která slouží 
jako místo Vladimíra a schodištěm je propojena se zbytkem prostoru. Pod galerií vzniká intimnější prostor 
zázemí. Ateliér je přístupný jak z jižní, tak i ze severní strany. Obě tyto fasády jsou prosklené a přivádí tak 
dostatek světla.

Rodinný dům vytváří až provokativní vertikální dominantu, která přináší výhledy na Prahu skrz severní a jižní 
fasády, které jsou prosklené a přivádí dostatek světla. 
Do domu se vstupuje halou ze severní strany. Po vstupu se nám otevírá prakticky nedělené přízemí s 
kuchyňským koutem, jídelnou a klidovou zónou, která je vymezena mírným odstupněním. 
Po schodišti vystoupáme do obývacího pokoje s rozlehlou terasou. Patro je určeno pro umění, četbu, klid a 
kontemplaci a vytváří předěl mezi denní a noční částí domu. 
Noční část domu tvoří třetí patro, s pokoji pro děti při východní stěně a ložnicí s koupelnou s velkolepým výhle-
dem na Prahu.

13 KRYTÉ STÁNÍ, 14 ATELIÉR

1ATELIÉR, 2 HALA, 3 WC, 4 KUCHYŇ A JÍDELNA, 5 KLIDOVÁ ZÓNA

6 OBÝVACÍ POKOJ, 7 TERASA

3NP8 DĚTSKÝ POKOJ, 9 DĚTSKÝ POKOJ, 10 KOUPELNA, 11 KOUPELNA, 
12 LOŽNICE

POHLED ZÁPAD

SITUACE 1:250

MATĚJ PŘÍMAN
ZAN II_Brožová — Retterová, LS 2019/20, 
FA ČVUT v Praze

1

2 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14


